

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie a drumurilor locale s.Batir r.Cimislia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Str.SF Treime (1.1. Drum varianta alba S = 2726 m2)				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			103,95 0,00
1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,0000	103,95
2	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t,	100 m3			2 037,40 211,40
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	70,0000	211,40
2.2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	550,0000	1 826,00
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=15cm	m3			924,00 56,00
3.1	1421102200525	Savura	m3	0,2570	270,0000	69,39
3.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	480,0000	48,96
3.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	480,0000	609,60
3.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,0000	2,50
3.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,0000	56,00
3.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,0000	23,10
3.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,0000	103,20
3.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	450,0000	11,25
		TOTAL 1.Str.SF Treime (1.1. Drum varianta alba S = 2726 m2)				397 319,13

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: rn.Cimișlia
Obiectul: s.Bațir
Devizul: Lucrari de reparatie a drumurilor locale s.Batir r.Cimislia

Deviz local Nr. 1.2.1

Intocmit in preturi curente 2026-02-02 Valoarea de deviz 587 279,82 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Str.SF Treime (1.1. Drum varianta alba S = 2726 m2)				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	27,2600	103,9500 0,0000	2 833,68 0,00
2	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t,	100 m3	8,1780	2 037,4000 211,4000	16 661,86 1 728,83
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=15cm	m3	408,9000	924,0000 56,0000	377 823,60 22 898,40
		TOTAL 1.Str.SF Treime (1.1. Drum varianta alba S = 2726 m2)				397 319,13
		Inclusiv salariul				24 627,23
Total manopera (ore)						351,8176
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						397 319,13
Asigurari sociale				24,0000%		5 910,54
Total						403 229,67
Cheltuieli de regie				14,5000%		58 468,30
Total						461 697,97
Beneficiu de deviz				6,0000%		27 701,88
Total General fara TVA						489 399,85
TVA (20%)						97 879,97
TOTAL GENERAL						587 279,82
Inclusiv salariul						24 627,23

Cursul de referință: 19.9318 Lei/Euro, din data de 2026-01-20

Intocmit:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: rn.Cimișlia

Obiectul: s.Batîr

Devizul: Lucrari de reparatie a drumurilor locale s.Batir r.Cimislia

Devizul local de resurse Nr. 1.2.1

Intocmit in preturi curente 2026-02-02

Valoarea de deviz 587 279,82 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	327,1200	70,0000	22 898,40
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,6976	70,0000	1 728,83
Total manopera						24 627,23
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	41,7078	480,0000	20 019,74
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	519,3030	480,0000	249 265,44
3	1421102200525	Savura	m3	105,0873	270,0000	28 373,57
4	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	102,2250	10,0000	1 022,25
Total materiale						298 681,01
Utilaje						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,3259	550,0000	12 279,27
2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	27,1510	550,0000	14 933,03
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	105,4962	400,0000	42 198,48
4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,2225	450,0000	4 600,13
Total utilaje						74 010,90
Total						397 319,13
Asigurari sociale				24,0000%		5 910,54
Total						403 229,67
Cheltuieli de regie				14,5000%		58 468,30
Total						461 697,97
Beneficiu de deviz				6,0000%		27 701,88
TOTAL Deviz fara TVA						489 399,85
Total						489 399,85
TVA				20%		97 879,97
TOTAL Deviz						587 279,82

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)